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Auf Vorbestellung: italienische Antipastiplatte — Variation aus italienischen Vorspeisen mit gegrilltem Gemiise,
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Vorspeisen

mit hausgemachtem Pizzabrot

Arancini - Spezialitit aus Sizilien - mit Hackfleisch und Erbsen geftillte

und anschlieflend frittierte Reisbillchen (2 Stk.)

Mozzarella di bufala - Biiffelmozzarella im Parmaschinken- Mantel *

gegrillte Peperoni - Peperoni und Oliven gegrillt und in Knoblauch angemacht (pikant)*
Meeresfischsalat - verschiedene Meeresfriichte *

gemischte Antipasti - eine Variation an italienischen Vorspeisen (kalt und warm) *
Gemiisevorspeise (veg.) - frisches Gemuse vom Grill und paniert (warm) *

Carpaccio - hauchdinn geschnittenes Rinderfilet, angemacht mit

Olivendl, Zitrone, Champignons und Parmesanspanen *

Vitello Tonnato - diinn aufgeschnittenes Kalbfleisch, angemacht mit einer
Thunfischsofle *
Bruschetta (veg.) - gerostetes Brot mit Tomaten und Basilikum (3 Stk.)

Uberbackener Fetakise (veg.) *

Fischvariationen und dhnlichem.

Suppen

Minestrone - italienische Gemusesuppe

Tomatensuppe

7,50 €

12,50 €

8,50 €
13,00 €
15,50 €
13,50 €

12,80 €

12,80 €

6,00 €

10,80 €

5,00 €

5,00 €



Salate

Wir servieren unsere Salate mit hausgemachtem Dressing,

bevorzugen Sie Essig und Ol sprechen Sie uns gerne an.

klein grof
Caprese - Tomaten mit Mozarella 6,50€ 8,20 €
gemischter Salat - Blatt- & Eisbergsalat mit Rotkraut, Weifkraut und 550€ 6,50€
Karotten
Italia Salat - gemischter Salat mit Kdse- Schinken- Rollchen und Ei 6,80 € 8,80 €
Nizza Salat - gemischter Salat mit Kise- Schinken- Roéllchen, Ei, 720€ 8,80¢€
Thunfisch
Taranto Salat - gemischter Salat mit Kise- Schinken- Roéllchen, Ei, 8,00€ 9,20 €
Thunfisch, Sardellen, Oliven und Zwiebeln
Mediterraner Salat - griiner Salat mit Oliven, Mozzarella, Kirschtomaten 750€ 9,20 €
und roten Zwiebeln
Rucola Parmese - Rucolasalat mit frischen Champignons, 8,50 € 9,80 €
Parmesanspinen und Tomaten — mit Essig und Ol
Beilagensalat 4,00 €
Fir unsere kleinen Giste
. 6,00 €
Robin Hood - Schnitzel mit Pommes
Susi und Strolch - Spaghetti mit Fleischsofle 5,00 €
Mickey Mouse - kleine Kinderpizza nach Wahl 5,00 €
Dumbo - Tortellini mit Sahnesofle 5,50 €
Pinocchio - Portion Pommes mit Ketchup 4,00 €

Pippi Calzelunghe / Langstrumpf - Rigatoni mit Tomatensofie 480 €
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Pasta — Spezialititen

Pasta della Casa - hausgemachte Nudeln in Butter geschwenkt mit frischen
(Veg.) Tomaten, angemacht mit Cocktailtomaten, Rucola,

Pfifferlingen und Parmesanspinen

Orechhiette con polpette - aus Apulien stammende Pasta mit kleinen italienischen

Hackfleischbillchen in Tomatensofie

Rigatoni Speziale - Pasta in Tomaten- Sahnesofle, mit Auberginen und

(Veg.) Steinpilzen

Tagliatelle alla Montanara - Tagliatelle in Kise- Sahnesofle, mit Brokkoli, Spinat und

(Veg.) Gorgonzola
Gnocchi al Caprone - Gnocchi in Kise- Sahnesofie, mit Spinat und Gorgonzola
Tagliatelle al Salmone - Tagliatelle mit Lachs in Tomaten- Sahnesofle

Pasta

Rigatoni al Pomodoro (veg.) - mit Tomatensofle

Spaghetti alla Bolognese - mit Fleischsofie

Tortellini alla Panna - mit Schinken- Sahnesofle

Rigatoni alla Chef - mit Bolognese / Tomaten- Sahnesof3e, Schinken und Erbsen
Tagliatelle alla Genovese - mit Basilikumsofie (Pesto)

(veg.)

Rigatoni Saltati - mit Bolognese / Tomaten- Sahnesofle, Schinken, Oliven,

Peperoni, Krabben und Sardellen
Spaghetti ai Frutti di Mare - mit Meeresfriichten
Spaghetti ai Gamberi - mit Krabben
Spaghetti alla Carbonara - mit Ei, Speck, Pfeffer und Kise

Spaghetti Aglio e Olio (veg.) - mit Knoblauch und Olivensl

Tagliatelle, Tortellini oder Gnocchi

14,50 €

14,50 €

14,50 €

13,50 €

13,50 €

14,50 €

8,00 €
9,00 €

9,50 €

10,50 €

9,50 €

11,50 €

13,50 €

13,50 €

9,50 €

8,00 €

Gerne servieren wir IThnen unsere Pasta- Gerichte auch mit einer alternativen Pasta- Sorte wie Rigatoni, Spaghetti,
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Margherita (veg.)
Salami
Prosciutto
Salami piccante
Funghi (veg.)
Rustica

Quattro Stagioni
Taranto

Diavolo

Napoli

Sole

Calzone (gefiillt)
Caprese (veg.)

Lucana

Pizza (rossa)

mit Tomatensofle und Kise

- mit Mozarella & frischem Basilikum

- mit Salami

- mit Schinken

mit pikanter Peperoniwurst

mit Pilzen

mit Schinken und Pilzen

mit Schinken, Salami, Paprika und Pilzen (4 Jahreszeiten)

mit Salami, Pilzen und Artischocken

- mit Salami pikante, Pilzen, Paprika, Zwiebeln und Peperoni

mit Sardellen, Knoblauch und Petersilie

mit Schinken, Pilzen, Ei und Fleischsofie
- mit Salami, Schinken, Paprika und Fleischsof’e

- mit Tomaten- und Mozzarellascheiben und Basilikum

mit Zwiebeln, Kapern, Paprika, Sardellen und Oliven

Panzerotto (gefillt frittiert) - mit Mozarella, Schinken, Basilikum und Tomatensofe

Tonno
Mare
Milano

Spagnola

Marco

Pugliese
Montanara (veg.)
Pastore

4 Formaggi
Parma

Pizza Pane (veg.)

- mit Thunfisch und Zwiebeln
- mit Meeresfriichten und Knoblauch
- mit Pfifferlingen, Schinken, Salami, Pilzen und Zwiebeln

- mit Salami, Schinken, Peperoni, Zwiebel, Knoblauch
und Fleischsofie

- mit Schinken und Ananas

- mit Kapern, Sardellen und Zwiebeln

- mit Brokkoli, Spinat und Knoblauch

- mit Schinken, Salami, Pilzen und Knoblauch

- mit vier Kisesorten

- mit Parmaschinken, Parmesan Rucola und Kirschtomaten

- Pizzabrot

Pizza Pane Napoletana -Pizzabrot mit Tomate, Sardellen und Knoblauch

Klein

25 cm

6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €
7,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
7,50 €
8,50 €
7,50 €
8,50 €
9,00 €
8,50 €

8,50 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €
10,50 €
3,50 €

5,70 €

grof}

30 cm
7,20 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
9,00 €

10,00 €

10,00 €
11,00 €
10,00 €

10,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
1120 €
11,50 €
450 €

7,70 €

supergrof}
42 cm
11,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €

13,00 €

13,00 €
14,00 €
13,00 €

13,00 €

13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
14,00 €
14,50 €
6,50 €

9,00 €
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Pizza (bianca)

Mit Sahnesofie und Kise
Salsiccia e Spinaci - mit italienischer grobkorniger Rohwurst und Spinat
Vegetaria (veg.) - mit Pilzen, Auberginen, Zuchini und Knoblauch
Salmone - mit Lachs, Spinat, Fetakise und Knoblauch

Rucola e Formaggio (veg.)  -mit Fetakise, Rucola, Pinienkernen, Zwiebeln

und Cocktailtomaten

Auf Anfrage: Party Pizza (40 x 60)

Zuschlige:

74 Knoblauch 0,30 €
75 Zwiebeln 0,30 €
76 Meeresfriichte 2,00 €
77 Fetakise 3,00 €
78 weitere Zuschlige 1,00 €
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80
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Im Ofen uberbacken

mit Kise tiberbacken

Klein  grof§ supergrofy
25 cm 30 cm 42 cm

9,50€ 11,00€ 14,00€
8,50€ 10,50€ 13,50 €
10,00 € 12,20 € 14,50 €

9,50€ 11,00€ 14,00 €

Rigatoni al Forno ,,Chef“ - mit Bolognese / Tomaten- Sahnesofe, Schinken und Erbsen 11,50 €
Tortellini al Forno ,,Chef* - mit Bolognese / Tomaten- Sahnesofle, Schinken und Erbsen 12,50 €
Tortellini al Forno Panna - mit Sahnesofle und Schinken 12,50 €
Lasagne vegetaria (veg.) - mit Tomaten- Sahnesofle, Zucchini und Auberginen 12,50 €
Canelloni - Réhrennudeln gefiillt mit Fleischsofe, Ei und Parmesan 12,50 €
Lasagne - mit Bolognese / Tomaten- Sahnesofe, Mozzarella, Erbsen und ~ 12°0€
Schinken
Combinatione Speziale - Trio aus Cannelloni, Lasagne und Tortellini 12,50 €
Parmigiana di Melanzane - siiditalienischer Auberginenauflauf in Tomatensofie, 10,00 €

uberbacken mit Mozzarella und Parmesan
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Fleischgerichte

- Schweinefilet —

Jeweils mit einer Beilage nach Wahl und Salat

Saltimbocca Romana - angemacht in Weiflwein und Butter mit Salbei und Parmaschinken
Piccata Milanese - paniert, angemacht mit Tomatensofle und Parmesan
Scaloppina al Limone - angemacht in einer Zitronenreduktion

- vom Rind —

Jeweils mit einer Beilage nach Wahl und Salat

Rumpsteak mit Krauterbutter
Rumpsteak in Pfeffersofle

Rumpsteak mit Zwiebeln

Rumpsteaks aus der Metzgerei Fam. Straub Mannheim

Fischgerichte

Jeweils mit einer Beilage nach Wahl und Salat

Calamari Fritti

Calamari und Scampi frittiert

Lachssteak

Saisonal: Muscheltopf in Weilwein oder Tomatensofle

Beilagen zu den Fleisch- und Fischgerichten:

Spaghetti Brokkoli
Rigatoni Spinat
Pommes Rosmarinkartoffeln

Kroketten

16,50 €

16,50 €

16,50 €

22,50 €

23,50 €

23,50 €

18,50 €

19,50 €

18,50 €

13,50 €
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Zabaione al Marsala

Tartufo

Panna cotta

Sgroppino alla Michele e Rolando
Tiramisu

Fabios Nutellapizza

Vanilleeis mit heifen Himbeeren
Eisschokolade

Eiskaffee — Becher

Tee

Espresso

Kaffee

Cappuccino
Cappuccino Siciliano
Espresso Coretto
Glihwein

Heifle Schokolade

Latte Macchiato

Dessert

- stfle Schaumcreme verfeinert mit Marsalalikor und einer

Kugel Vanilleeis
- Eisspezialitit geftllt und mit Kakao tiberzogen
- Dessert aus gekochter Sahne

- Zitronensorbet mit Limoncello

Eis

Warme Getranke

- mit Amaretto und Sahne

- mit Sambuca

6,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

6,50 €

5,50 €

5,50 €

1,70 €

2,10€

2,50 €

2,80 €

3,70 €

3,10 €

3,80 €

450 €

3,50 €
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125
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Prosecco
Campari Orange
Martini Bianco
Martini Rosso
Aperol Spritz
Hugo

Cynar

Grappa Barrique
Grappa Stravecchia
Obstler

Amaretto

Sambuca

Fernet Branca
Ramazotti

Amaro Averna
Williams

Limoncello

Apéritifs

Spirituosen

550 €

550 €

4,50 €

4,50 €

6,00 €

6,00 €

4,20 €

4,20 €

5,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
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136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

Coca Cola

Fanta

Tafelwasser

Sprite

Apfelsaft

Granini Orangensaft
Sanpellegrino (0,71)
Aqua Panna (still) (0,71)
Johannisbeerschorle
Bitter Lemon

Spezi
Apfelsaftschorle

Orangensaftschorle

Radler
Cola — Bier

Korea (0,41)

Export

Pils

Hefe- Weizen (hell) (0,51)
Kristall Weizen (0,51)

Hefe- Weizen (dunkel) (0,51)
Pils alkoholfrei

Hefe alkoholfrei (0,51)

Alkoholfreie Getrinke

Mixgetrinke

Bier

0,21

2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50€

2,50 €

3,00 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

0,31

2,80 €

3,20 €

2,80 €

320€

0,41

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,80 €

3,80 €

420€

480 €

4,80 €

3,50 €

3,80 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

0,51

3,80€

3,80 €

3,80 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,70 €

3,70 €
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Ttalienischer Rotwein

Lambrusco (lieblich)

Primitivo del Salento (samtig trocken)
Chianti (trocken)

Barbera (trocken)

Negroamaro del Salento (samtig trocken)
Schorle rot

Valpolicella (trocken)

Montepulciano (halbtrocken)

Ttalienischer Weifiwein

Frascati secco (trocken)
Orivieto (halbtrocken)
Frizantino amabile (lieblich)
Rose (Weisherbst)

Schorle weis

Pinot Grigio (trocken)

4,80 €

6,20 €

4,80 €

4,90 €

6,20 €

3,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

3,80 €

4,90 €



Verzeichnis tiber mégliche Zusatzstoffe in allen Speisen und Getridnken:

- Geschmacksverstirker - geschwirzt

- Konservierungsstoffe - Phosphat

- Farbstofte - Milcheiweis
- Antioxidationsmittel - chininhaltig
- koffeinhaltig

Verzeichnis iiber mogliche Allergene in allen Speisen und Getrinken:

- Gluten - Schalenfriichte
- Krebstiere - Senf

- Eier - Schwefeldioxid
- Fische - Lupinen

- Erdniisse - Weichtiere

- Soja - Milch

Bitte sprechen Sie uns fiir genauere Angaben an.



